

P 11/24



MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Responsável: KELLY DINIZ RAMOS

Telefone: (14) 3285-1045

Departamento: COMPRAS

49
14

Relatório de Cotação: ITENS SIMEC

Pesquisa realizada entre 01/03/2024 10:04:51 e 04/03/2024 09:35:40

Relatório gerado no dia 04/03/2024 09:43:16 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: FOGÃO INDUSTRIAL, 6 BOCAS, COM FORNO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	1	R\$ 3.001,70 (un)	-	R\$ 3.001,70	R\$ 3.001,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS			NºPregão:1542023 UASG:986411	15/01/2024 R\$ 3.399,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO			NºPregão:342023 UASG:927855	22/12/2023 R\$ 3.066,89
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Cratêus			NºPregão:152023 UASG:158324	22/12/2023 R\$ 2.539,20
Valor Unitário					R\$ 3.001,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.066,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.001,70	

Item 2: BOLA DE VOLEI DE QUADRA OFICIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	10	R\$ 140,84 (un)	-	R\$ 140,84	R\$ 1.408,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA			NºPregão:1392023 UASG:984683	18/01/2024 R\$ 150,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU			NºPregão:212023 UASG:989107	28/12/2023 R\$ 127,42
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:1592023 UASG:926607	27/12/2023 R\$ 144,50
Valor Unitário					R\$ 140,84



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,84

50/40

Item 3: BOLA FUTSAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	10	R\$ 126,70 (un)	-	R\$ 126,70	R\$ 1.267,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES			NºPregão:352023 UASG:985661	23/01/2024 R\$ 146,52
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR			NºPregão:962023 UASG:455978	18/01/2024 R\$ 101,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA			NºPregão:1392023 UASG:984683	18/01/2024 R\$ 131,67
Valor Unitário					R\$ 126,70
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 131,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,70		

Item 4: BOLA DE BASQUETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5	R\$ 129,07 (un)	-	R\$ 129,07	R\$ 645,35
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS			NºPregão:2842023 UASG:988561	08/01/2024 R\$ 132,00
Valor Unitário					R\$ 132,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE			81474	07/02/2024 R\$ 155,00
2	MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG			78289	19/12/2023 R\$ 100,20
Valor Unitário					R\$ 127,60
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,07		

Item 5: BOLA DE HANDEBOL MASCULINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	5	R\$ 96,09 (un)	-	R\$ 96,09	R\$ 480,45
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES			NºPregão:352023 UASG:985661	23/01/2024 R\$ 115,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA			NºPregão:1902023 UASG:986681	22/01/2024 R\$ 45,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA			NºPregão:1902023 UASG:986681	22/01/2024 R\$ 128,00
Valor Unitário					R\$ 96,09



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,09

51/49

Item 6: REDE DE VOLLEY DE PRAIA 4 FAIXA FIO 2,5 MEDIDA 1X10 MALHA 10X10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 346,67 (un)	-	R\$ 346,67	R\$ 346,67
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO			254837	11/09/2023
2	MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ			00007123	28/06/2023
3	Prefeitura Municipal de Miracatu - SP			16774_052023	07/03/2023
Valor Unitário					R\$ 346,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 346,67

Item 7: RAQUETE PARA TENIS DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	6	R\$ 57,92 (un)	-	R\$ 57,92	R\$ 347,52
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA			NºPregão:1902023 UASG:986681	22/01/2024
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR			NºPregão:282023 UASG:980315	11/01/2024
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU			NºPregão:212023 UASG:989107	28/12/2023
Valor Unitário					R\$ 57,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,92

Item 8: BOLAS PARA TENIS DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 36	30	R\$ 8,65 (un)	-	R\$ 8,65	R\$ 259,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA			NºPregão:1902023 UASG:986681	22/01/2024
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ			NºPregão:1832023 UASG:985873	18/01/2024
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ			NºPregão:1832023 UASG:985873	18/01/2024
Valor Unitário					R\$ 8,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,65



59
149

Item 9: CONE DE 23 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	40	R\$ 12,61 (un)	-	R\$ 12,61	R\$ 504,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	NºPregão:1902023 UASG:986681	22/01/2024	R\$ 13,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:1392023 UASG:984683	18/01/2024	R\$ 11,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	NºPregão:292023 UASG:988631	08/11/2023	R\$ 12,90
Valor Unitário				R\$ 12,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,61

Item 10: BALANÇA PLATAFORMA 150 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	2	R\$ 1.214,98 (un)	-	R\$ 1.214,98	R\$ 2.429,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF 10ª SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA CODEVASF - PALMAS - TOCANTINS	NºPregão:22023 UASG:195018	19/12/2023	R\$ 1.225,68
2	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF	NºPregão:452023 UASG:195006	04/12/2023	R\$ 1.225,68
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	NºPregão:133482023 UASG:158154	11/10/2023	R\$ 1.193,58
Valor Unitário				R\$ 1.214,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.225,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.214,98

Item 11: BANDINHA RITMICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		4	R\$ 876,98 (un)	-	R\$ 876,98	R\$ 3.507,92
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS			NºPregão:1752023 UASG:988841	09/01/2024	R\$ 927,95
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			NºPregão:1112023 UASG:987769	20/12/2023	R\$ 805,00
Valor Unitário						R\$ 866,48

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	78289	19/12/2023	R\$ 898,00
Valor Unitário				R\$ 898,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 898,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 876,98

Item 12: CASINHA DE NONECA (MADEIRA)

53/41

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		2	R\$ 393,98 (un)	-	R\$ 393,98	R\$ 787,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA				NºPregão:122023 UASG:981263	06/11/2023	R\$ 493,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR				NºPregão:302023 UASG:987995	24/04/2023	R\$ 273,00
Valor Unitário							R\$ 383,21
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE				77015	06/12/2023	R\$ 415,53
Valor Unitário							R\$ 415,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 415,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 393,98

Item 13: CAVALO DE BALANÇO (MADEIRA)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12		10	R\$ 261,05 (un)	-	R\$ 261,05	R\$ 2.610,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA				NºPregão:482023 UASG:985023	28/11/2023	R\$ 252,52
Valor Unitário							R\$ 252,52
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG				75680	21/11/2023	R\$ 305,64
2	Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC				16905_102023	13/03/2023	R\$ 224,99
Valor Unitário							R\$ 265,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 252,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 261,05

Item 14: CONJUNTO CAIXA BRINQUEDOTECA (MDF)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	2	R\$ 434,29 (un)	-	R\$ 434,29	R\$ 868,58	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:352023 UASG:987989	29/06/2023	R\$ 606,49
Valor Unitário						R\$ 606,49



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG	75680	21/11/2023	R\$ 305,94
2	Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão	247815	27/07/2023	R\$ 390,43
Valor Unitário				R\$ 348,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 390,43				Média dos Preços Obtidos: R\$ 434,29

Item 15: CONJUNTO DE AVIÃO BI PLANO (MADEIRA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2	R\$ 101,24 (un)	-	R\$ 101,24	R\$ 202,48
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:822023 UASG:987489	08/08/2023	R\$ 51,01	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:212023 UASG:980523	27/07/2023	R\$ 42,70	
Valor Unitário					R\$ 46,86
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão	247815	27/07/2023	R\$ 210,00	
Valor Unitário					R\$ 210,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,01					Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,24

Item 16: CONJUNTO DE BERÇO PARA BONECAS (METAL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	3	R\$ 280,17 (un)	-	R\$ 280,17	R\$ 840,51
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	NºPregão:292023 UASG:988631	08/11/2023	R\$ 322,30	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:122023 UASG:981263	06/11/2023	R\$ 308,72	
Valor Unitário					R\$ 315,51
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão	247815	27/07/2023	R\$ 209,50	
Valor Unitário					R\$ 209,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 308,72					Média dos Preços Obtidos: R\$ 280,17



Item 17: CONJUNTO DE BICHO COM FILHOTES (TECIDO)

56/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4	R\$ 266,95 (un)	-	R\$ 266,95	R\$ 1.067,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA BAHIA			NºPregão:252023 UASG:257032	14/12/2023
2	COMANDO DO EXERCITO 13 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO			Dispensa de Licitação Nº 119/2023 UASG: 160478	01/11/2023
Valor Unitário					R\$ 245,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE PETROPOLIS - 29.138.344/0001-43			0204/2023	16/08/2023
Valor Unitário					R\$ 310,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 266,95	

Item 18: CONJUNTO DE BLOCOS LOGICOS (MDF)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	3	R\$ 81,69 (un)	-	R\$ 81,69	R\$ 245,07
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM			NºPregão:242023 UASG:980227	04/12/2023
2	Prefeitura Municipal de Turvo			NºPregão:1512023 UASG:988453	23/11/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:1372023 UASG:987493	26/10/2023
Valor Unitário					R\$ 81,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,62				Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,69	

Item 19: CONJUNTO DE BOLAS (BORRACHA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2	R\$ 28,63 (un)	-	R\$ 28,63	R\$ 57,26
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ			NºPregão:2212023 UASG:927152	21/12/2023
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ			NºPregão:2212023 UASG:927152	21/12/2023
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração			NºPregão:2312023 UASG:153163	08/12/2023



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,63

R\$ 28,63

Item 20: CONJUNTO DE BOLAS COM GUIZO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	2	R\$ 63,13 (un)	-	R\$ 63,13	R\$ 126,26

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	NºPregão:1692023 UASG:984445	25/08/2023	R\$ 94,96
2	PREF.MUN.DE INDIARA	NºPregão:42023 UASG:989681	17/05/2023	R\$ 20,93
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro	NºPregão:162023 UASG:153115	09/05/2023	R\$ 73,50

Valor Unitário	R\$ 63,13
----------------	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,13

Item 21: CONJUNTO DE BOLAS DE BASQUETE (VINIL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	1	R\$ 154,67 (un)	-	R\$ 154,67	R\$ 154,67	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS			NºPregão:2842023 UASG:988561	08/01/2024	R\$ 132,00
Valor Unitário						R\$ 132,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tanque Do Piauí			021_2023	04/09/2023	R\$ 119,00
2	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS			2311021 000050/2023	18/08/2023	R\$ 213,00
Valor Unitário						R\$ 166,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,67

Item 22: CONJUNTO DE BOLAS DE FUTEBOL (VINIL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	1	R\$ 142,99 (un)	-	R\$ 142,99	R\$ 142,99	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA		NºPregão:1392023 UASG:984683	18/01/2024	R\$ 131,30
	2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE		NºPregão:1062023 UASG:989983	11/12/2023	R\$ 158,00
	Valor Unitário					R\$ 144,65



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMBOARA	041-2023-TAMBOARA-PR	26/07/2023	R\$ 139,67
Valor Unitário				R\$ 139,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 139,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,99

Item 23: CONJUNTO DE BOLAS DE VOLEI (VINIL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	1	R\$ 140,31 (un)	-	R\$ 140,31	R\$ 140,31
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	NºPregão:212023 UASG:989107	28/12/2023	R\$ 127,42	
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:1592023 UASG:926607	27/12/2023	R\$ 144,50	
Valor Unitário					R\$ 135,96
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ASSOC.ENS.PESQUISA EXTENSÃO EDUCACIONAL ESTREITO	00004523	05/05/2023	R\$ 149,00	
Valor Unitário					R\$ 149,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,31

Item 24: CONJUNTO DE BONECA BEBE BRANCA (VINIL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1	R\$ 168,73 (un)	-	R\$ 168,73	R\$ 168,73
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração	1232023	18/12/2023	R\$ 149,00	
2	MUNICIPIO DE GUAIRA	150-2023-GUAÍRA-PR	20/09/2023	R\$ 167,18	
3	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	07-2023-NOVA SERRANA-MG	13/03/2023	R\$ 190,00	
Valor Unitário					R\$ 168,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 167,18					Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,73

Item 25: CONJUNTO DE BONECA NEGRA (VINIL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 185,16 (un)	-	R\$ 185,16	R\$ 185,16



58

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:122023 UASG:981263	06/11/2023	R\$ 238,30
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:552023 UASG:158009	30/10/2023	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 194,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA	150-2023- GUAÍRA-PR	20/09/2023	R\$ 167,18
Valor Unitário				R\$ 167,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 167,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,16

Item 26: CONJUNTO DE BONECO MENINO BRANCO (VINIL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 241,83 (un)	-	R\$ 241,83	RS 241,83

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Taquara	252512	24/08/2023	R\$ 145,48
2	Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão	247815	27/07/2023	R\$ 290,00
3	Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão	247815	27/07/2023	R\$ 290,00
Valor Unitário				R\$ 241,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 241,83

Item 27: CONJUNTO DE BONECO MENINO NEGRO (VINIL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 241,83 (un)	-	R\$ 241,83	RS 241,83

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Taquara	252512	24/08/2023	R\$ 145,48
2	Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão	247815	27/07/2023	R\$ 290,00
3	Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão	247815	27/07/2023	R\$ 290,00
Valor Unitário				R\$ 241,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 241,83

Item 28: CONJUNTO DE CAMINHAO COLETOR DE LIXO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2	R\$ 230,81 (un)	-	R\$ 230,81	RS 461,62

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:122023 UASG:981263	06/11/2023	RS 204,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:122023 UASG:981263	06/11/2023	RS 124,74
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:122023 UASG:981263	06/11/2023	RS 363,32
Valor Unitário				RS 230,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 204,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,81

Item 29: CONJUNTO CAMINNHIAO TIPO BOMBEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	2	R\$ 210,98 (un)	-	R\$ 210,98	RS 421,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo			NºPregão:1512023 UASG:988453	23/11/2023	RS 67,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA			NºPregão:42023 UASG:980105	07/11/2023	RS 76,02
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:122023 UASG:981263	06/11/2023	RS 489,32
Valor Unitário						RS 210,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,98

Item 30: CONJUNTO DE CAMINHAO TIPO CAÇAMBA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	2	R\$ 153,01 (un)	-	R\$ 153,01	R\$ 306,02	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:122023 UASG:981263	06/11/2023	R\$ 124,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:122023 UASG:981263	06/11/2023	R\$ 204,36
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL			NºPregão:692023 UASG:989979	30/10/2023	R\$ 129,93
Valor Unitário					R\$ 153,01	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,01

Item 31: CONJUNTO DE CAMINHAO TIPO CEGONHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	2	R\$ 204,86 (un)	-	R\$ 204,86	R\$ 409,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:122023 UASG:981263	06/11/2023	R\$ 363,32



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE	NºPregão:222023 UASG:928341	29/08/2023	R\$ 124,89
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE	NºPregão:222023 UASG:928341	29/08/2023	R\$ 126,38

Valor Unitário

R\$ 204,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 126,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,86

Item 32: CONJUNTO DE CARRINHO DE BONECA (METAL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	3	R\$ 190,96 (un)	-	R\$ 190,96	R\$ 572,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:1112023 UASG:987769	20/12/2023	R\$ 216,53
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA	NºPregão:42023 UASG:980105	07/11/2023	R\$ 202,00

Valor Unitário

R\$ 209,27

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão	247815	27/07/2023	R\$ 238,50
2	Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	229826	28/03/2023	R\$ 106,80

Valor Unitário

R\$ 172,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 209,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,96

Item 33: CONJUNTO DE ENCAIXE DE BLOCOS (MADEIRA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	4	R\$ 214,35 (un)	-	R\$ 214,35	R\$ 857,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES	NºPregão:352023 UASG:985661	23/01/2024	R\$ 226,91
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:2212023 UASG:153163	05/12/2023	R\$ 192,65
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	NºPregão:242023 UASG:980227	04/12/2023	R\$ 223,50

Valor Unitário

R\$ 214,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 223,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,35

Item 34: CONJUNTO DE ENCAIXE MAMAE E FILHOTES (PAPELÃO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	4	R\$ 116,45 (un)	-	R\$ 116,45	R\$ 465,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



66/4

1	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	79319	16/01/2024	R\$ 133,17
2	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	79319	16/01/2024	R\$ 176,17
3	Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão	247815	27/07/2023	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 116,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 133,17				Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,45

Item 35: CONJUNTO DE FANTOCHE FOLCLORE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	1	R\$ 124,95 (un)	-	R\$ 124,95	R\$ 124,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR		NºPregão:282023 UASG:980315	11/01/2024	R\$ 113,39
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR		NºPregão:282023 UASG:980315	11/01/2024	R\$ 126,85
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR		NºPregão:282023 UASG:980315	11/01/2024	R\$ 134,62
	Valor Unitário					R\$ 124,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 126,85		Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,95		

Item 36: CONJUNTO DE PECAS SOPRADAS PARA ENCAIXE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	2	R\$ 221,55 (un)	-	R\$ 221,55	R\$ 443,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES			NºPregão:352023 UASG:985661	23/01/2024	R\$ 140,37
Valor Unitário					R\$ 140,37	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão			247815	27/07/2023	R\$ 313,02
2	Prefeitura Municipal de São Lourenço do Sul Central de Compras			230821	31/03/2023	R\$ 211,27
Valor Unitário					R\$ 262,15	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 211,27					Média dos Preços Obtidos: R\$ 221,55	

Item 37: CONJUNTO DE MAQUINA FOTOGRAFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	2	R\$ 188,26 (un)	-	R\$ 188,26	R\$ 376,52	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:122023 UASG:981263	06/11/2023	R\$ 184,37



Valor Unitário

R\$ 182,19

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão	247815	27/07/2023	R\$ 200,40
Valor Unitário				R\$ 200,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 184,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,26

Item 38: QUEBRA CABEÇAS PROGRESSIVO - CORPO HUMANO (24/36/48 PCS)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		1	R\$ 97.89 (un)	-	R\$ 97,89	R\$ 97,89	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA				73846	23/10/2023	R\$ 107,17
2	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA				152-2023-ITAIPULÂNDIA-PR	12/09/2023	R\$ 96.50
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS				00022023	28/06/2023	R\$ 90.00
Valor Unitário							R\$ 97,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,89

Item 39: CONJUNTO TELEFONE (PLASTICO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	2	R\$ 70,62 (un)	-	R\$ 70,62	R\$ 141,24	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA			NºPregão:482023 UASG:985023	28/11/2023	R\$ 92,30
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária			NºPregão:702023 UASG:925532	02/08/2023	R\$ 66,99
Valor Unitário						R\$ 79,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA	150-2023-GUAÍRA-PR	20/09/2023	R\$ 52,57
Valor Unitário				R\$ 52,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,62



Item 40: JOGO DE DOMINO 28 PEÇAS -21X14X7 PLASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	3	R\$ 27,23 (un)	-	R\$ 27,23	R\$ 81,69	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO			00008523	22/08/2023	R\$ 22,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA			251293	16/08/2023	R\$ 35,00
3	DIR.ENS.-REG.SAO BERNARDO DO CAMPO SECRETARIA DA EDUCACAO São BERNARDO DO CAMPO			OC: 080286000012023OC00054	28/06/2023	R\$ 24,70
Valor Unitário					R\$ 27,23	
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,70	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,23	

Item 41: CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMESTICOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		1	R\$ 168,44 (un)	-	R\$ 168,44	R\$ 168,44	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão				247815	27/07/2023	R\$ 35,00
2	MUNICIPIO DE PANORAMA				00004623	31/03/2023	R\$ 241,56
3	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA				07-2023-NOVA SERRANA-MG	13/03/2023	R\$ 228,75
Valor Unitário						R\$ 168,44	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 228,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,44	

Item 42: CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		1	R\$ 150,75 (un)	-	R\$ 150,75	R\$ 150,75	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO				087-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR	13/12/2023	R\$ 222,00
2	MUNICIPIO DE PATO BRANCO ATENÇÃO BASICA Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR				MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_1442023_712023	01/09/2023	R\$ 93,10
3	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE				016-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	03/07/2023	R\$ 137,15
Valor Unitário						R\$ 150,75	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 137,15		Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,75	



Item 43: CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA NEGRA

64
14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1	R\$ 146,50 (un)	-	R\$ 146,50	R\$ 146,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE			016-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	03/07/2023
2	MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO			002-2023-SÃO DESIDÉRIO-BA	18/04/2023
3	EXECUTIVO MUNICIPAL EDUCAÇÃO -GASTOS NÃO COMPUT.NA MDE Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS			EXECUTIVO MUNICIPAL__Carona - Presencial_382023_32023	06/04/2023
Valor Unitário					R\$ 146,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,50

Item 44: CONJUNTO JOGO DA MEMORIA COM TEXTURA (MDF)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	3	R\$ 83,41 (un)	-	R\$ 83,41	R\$ 250,23
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES			NºPregão:352023 UASG:985661	23/01/2024
Valor Unitário					R\$ 64,35
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Gravataí			251834	21/08/2023
2	Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão			247815	27/07/2023
Valor Unitário					R\$ 92,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,41

Item 45: CONJUNTO JOGO DAS PROFISSOES (MDF)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2	R\$ 36,38 (un)	-	R\$ 36,38	R\$ 72,76
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			NºPregão:1112023 UASG:987769	20/12/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO			NºPregão:302023 UASG:987871	22/05/2023
Valor Unitário					R\$ 41,37
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação



Valor Unitário

R\$ 26,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,38

Item 46: CONJUNTO PASSA PEÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	3	R\$ 53,24 (un)	-	R\$ 53,24	R\$ 159,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS			NºPregão:1752023 UASG:988841	09/01/2024	R\$ 27,66
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			NºPregão:1112023 UASG:987769	20/12/2023	R\$ 64,38
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:122023 UASG:981263	06/11/2023	R\$ 67,67
Valor Unitário						R\$ 53,24
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,38		Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,24		

Item 47: FOGAO (MDF)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	5	R\$ 184,06 (un)	-	R\$ 184,06	R\$ 920,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR			NºPregão:282023 UASG:980315	11/01/2024	R\$ 102,06
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:122023 UASG:981263	06/11/2023	R\$ 107,13
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA			NºPregão:302023 UASG:986681	14/04/2023	R\$ 343,00
Valor Unitário						R\$ 184,06
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 107,13		Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,06		

Item 48: GELADEIRA (MDF)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	5	R\$ 158,05 (un)	-	R\$ 158,05	R\$ 790,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:1372023 UASG:987493	26/10/2023	R\$ 199,91
Valor Unitário						R\$ 199,91
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE GUAIRA	150-2023- GUAÍRA-PR	20/09/2023	R\$ 106,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	00005323	20/04/2023	R\$ 168,00
Valor Unitário				R\$ 137,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 168,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,05

Item 49: PIA DE COZINHA (MDF)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	5	R\$ 109,02 (un)	-	R\$ 109,02	R\$ 545,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE			NºPregão:632023 UASG:989915	21/09/2023
Valor Unitário					R\$ 96,97
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE			016-2023- SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE- PE	03/07/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA			00005323	20/04/2023
Valor Unitário					R\$ 115,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,09				Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,02	

Item 50: TEATRO DE FANTOCHES (TECIDO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	5	R\$ 128,05 (un)	-	R\$ 128,05	R\$ 640,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR			NºPregão:282023 UASG:980315	11/01/2024
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:122023 UASG:981263	06/11/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI			NºPregão:4552023 UASG:982913	28/07/2023
Valor Unitário					R\$ 128,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,36				Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,05	

Item 51: TEATRO DE FANTOCHES (MADEIRA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	5	R\$ 126,83 (un)	-	R\$ 126,83	R\$ 634,15



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	NºPregão:282023 UASG:980315	11/01/2024	R\$ 128,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI	NºPregão:4552023 UASG:982913	28/07/2023	R\$ 118,42
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI	NºPregão:4552023 UASG:982913	28/07/2023	R\$ 133,71
Valor Unitário				R\$ 126,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,36				Medida dos Preços Obtidos: R\$ 126,83

Valor Global: R\$ 31.520,05

Detalhamento dos Itens

Item 1: FOGÃO INDUSTRIAL, 6 BOCAS, COM FORNO			
Preço Estimado: R\$ 3.001,70 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.001,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.001,70

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FOGÃO INDUSTRIAL, 6 BOCAS, COM FORNO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3.399,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 15/01/2024 08:30

Objeto: Aquisição de mobiliário, eletrodomésticos para unidades escolares da educação infantil do município de Fernandópolis-SP.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Fogão Industrial - Fogão Industrial Material: Aço Carbono , Funcionamento: Gás , Comprimento: 800 MM, Largura: 900 MM, Altura: 800 MM, Características Adicionais: Com Forno E Porta-Paneis / 2 Queimadores Simples , Quantidade Bocas: 4 UN, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos , Acabamento Superficial: Pintura

Identificação: NºPregão:1542023 / UASG:986411

Lote/Item: /11

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.141.527/0001-30	DUMAX ATACADISTA LTDA	R\$ 1.050,00

Marca: LEONA

Fabricante: -

Modelo: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS

Descrição: MATERIAL: CHAPA GALVANIZADA, ACENDIMENTO MANUAL, FUNCIONAMENTO A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORNO/QUEIMADORES DUPLOS/GRELHA FERRO FUNDIDO.

Endereço:

